

Absolwent

<http://absolwent.put.poznan.pl>

[facebook.com/absolwenci.politechniki.poznanskiej](https://www.facebook.com/absolwenci.politechniki.poznanskiej)

Nr 89
WRZESIEŃ
2017 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów
Politechniki Poznańskiej
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 0000024372)

ISSN 1731-6871



ABSOLUTORIA AD 2017 W POLITECHNICE POZNAŃSKIEJ

Pomysł na zorganizowanie absolutorium (z łaciny *absolutorium* – zwolnienie) zrodził się z wewnętrznej potrzeby nadania uroczystego charakteru zakończeniu studiów. Każdy student przeżywa inaugurację – rozpoczęcie studiów stanowi dla młodego, wkraczającego w dorosłość człowieka moment wyjątkowy i szczególny. Dlatego też zakończenie studiów nie powinno być gorsze! Absolutorium pozwala ostatni raz spotkać się w gronie znajomych z roku, oficjalnie podziękować zarówno nauczycielom akademickim, jak i rodzicom (a może przede wszystkim rodzicom) za pięć lat pracy, jaką włożyli w ich wykształcenie. Po zdaniu wszystkich egzaminów i uzyskaniu zaliczeń wymaganych programem studiów, a także często po obronie pracy magisterskiej nadchodzi czas na świętowanie.

W Politechnice Poznańskiej absolutorium ma szczególnie podniosły charakter. Uroczystość odbywa się w Auli Magna Centrum Wykładowego Politechniki Poznańskiej. W roku akademickim 2016/2017 absolutoria odbywały się w piątek 7 lipca (Wydziały: Technologii Chemicznej, Fizyki Technicznej oraz Budowy Maszyn i Zarządzania), w sobotę 8 lipca (Budownictwa i Inżynierii Środowiska, Architektury, Inżynierii Zarządzania oraz Maszyn Roboczych i Transportu) i w niedzielę 9 lipca (Elektryczny, Elektroniki i Telekomunikacji oraz Informatyki). Podczas każdej uroczystości przemawia Jego Magnificencja Rektor Politechniki Poznań-

skiej, Dziekan danego Wydziału, przedstawiciele Stowarzyszenia Absolwentów, Samorządu Studentów, jak i samych absolwentów.

Dziekan Wydziału Inżynierii Zarządzania prof. Magdalena Wyrwicka swoje wystąpienie oparła na rozważaniu słowa *DROGA*, mówiąc m.in.: Jestem przekonana, że nasi absolwenci mogą ruszać w dalszą *drogę* z entuzjazmem, z przekonaniem o własnych kompetencjach, z dumą, że ukończyli Politechnikę Poznańską,
c.d. na str. 2



SPOTKANIE ABSOLWENTÓW PP W GORZOWIE WLKP.

W Stowarzyszeniu Absolwentów Politechniki Poznańskiej aktualnie są 24 Koła. Członkami kół są absolwenci jednego wydziału i roku, jednego wydziału ale różnych roczników oraz jak w przypadku Koła Nr 10 w Gorzowie Wlkp. różnych wydziałów i roczników mieszkający w tym 100 tysięcznym mieście i jego okolicach.

Działalność kół środowiskowych jest trudniejsza, bo jak w Kole Nr 10 członkami – absolwenci nie znajdują się z okresu studiów, a niekiedy nie spotkali się na drodze pracy zawodowej. W liczącym 16 członków Kole są absolwenci z lat 1971 do 1990 i 4 wydziałów. Najwięcej jest z Wydziału Elektrycznego oraz Budowy Maszyn i Zarządzania po pięciu. Pozostali ukończyli Wydział Budownictwa Lądowego lub Wydział Technologii Chemicznej. Przewodniczącym Koła jest Tadeusz Horoszkiewicz najstarszy stażem (od 1989 roku) w Stowarzyszeniu Absolwentów. Najwięcej pracy w integracji absolwentów Politechniki Poznańskiej w tym środowisku poświęca Roman Brzozowski, który przekazuje członkom nasze kwartalniki, wcielił się w rolę sekretarza i skarbnika oraz organizuje spotkania

c.d. na str. 2

NOWY ROK AKADEMICKI

Za kilka dni odbędzie się uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego 2017/2018. Jak zawsze ważnym wydarzeniem będzie immatrykulacja nowych studentów. Tradycyjnie w programie jest również reimmatrykulacja, 10 wybranych absolwentów, którzy rozpoczęli studia na naszej uczelni przed 50 laty.

Inauguracja to również właściwy moment do podsumowania minionego roku akademickiego w którym na 10 wydziałach, na 28 kierunkach, studiowało ponad 19 tysięcy studentów. Po raz pierwszy kształcono m.in. na kierunku lotnictwo i kosmonautyka oraz teleinformatyka. Słuchaczami studiów doktoranckich było 517 osób. Ponad 800 osób uczestniczyło w studiach podyplomowych Dla 317 obywateli z 43 krajów z wszystkich kontynentów z wyjątkiem Ameryki Północnej, Politechnika Poznańska prowadziła studia w języku angielskim. Kształceniem zajmowało się 1299 nauczycieli akademickich wśród których było 66 profesorów zwyczajnych i 113 profesorów nadzwyczajnych. Prawie tysiąc osób pracowało w obsłudze laboratoriów i pracowni, administracji i utrzymaniu infrastruktury.

Uczelnia we współpracy z 11 przedstawicielami Wielkopolskiego sektora gospodarki prowadziła studia o profilu praktycznym. W roku 2016 wydano 5646 dyplomów licencjata, inżyniera, inżyniera architekta, magistra, magistra inżyniera, magistra inżyniera architekta i magistra sztuki.

S.O.

ABSOLUTORIA AD 2017 W POLITECHNICE POZNAŃSKIEJ

c.d. ze str. 1

z pewnością, że 60-letnie nauczanie organizacji i zarządzania w tych murach daje gwarancję radzenia sobie z problemami i na stanowiskach pracy, i w przedsiębiorstwie, i w koordynowaniu łańcucha czy sieci dostaw. Drodzy Absolwenci przed Wami nowa Droga. Rozważcie, czy nie warto spojrzeć na to słowo jak na klucz i dostrzec w nim zestaw najważniejszych wartości, którymi powinniśmy kierować się w życiu zawodowym. Rozważając litera po literze słowo DROGA (za Sławomirem Lachowskim), możemy przyjąć że:

D – DOSKONAŁOŚĆ (dążenie do najlepszych rezultatów, dążenie do mistrzostwa, osobistego, autentyczność, moralność);

R – REALIZACJA (konsekwentne celowe działania zespołowe, etyczne doprowadzenie rzeczy do końca zgodnie z wymaganiami jakościowymi, terminowymi i kosztowymi);

O – ODPOWIEDZIALNOŚĆ (która przejawia się w działaniach jako wypadkowa samoświadomości, samoregulacji i inicjatywy);



Studentów żegna Dziekan WIZ prof. M. Wyrwicka

G – GOTOWOŚĆ (do podejmowania wyzwań, do poświęceń w imię wartości, do współdziałania; to pokora w obliczu zwycięstwa i odwaga w chwili zagrożenia, to woła podniesienia się po porażce);

A – ANGAŻOWANIE (to postawa osoby przekonanej o potrzebie i słuszności tego co się robi, to poczucie misji, to aktywność i determinacja, to włączenie się w prace innych).

Te rozważania słowa DROGA wskazują, że cel nie uświęca środków, to droga jest ważniejsza niż cel. Z tą myślą zostawiam Państwa – podsumowała Dziekan prof. Magdalena Wyrwicka.

O oprawę muzyczną uroczystości dba Chór Politechniki Poznańskiej Volantes Soni, który wykonuje na początku pieśń *Gaude Mater Polonia*, a na zakończenie wraz z absolwentami hymn *Gaudeamus igitur*. Najbardziej wzruszającym, ale i radosnym momentem uroczystości jest wręczenie przez Rektora i Dziekana karty absolutorijnej i tableau. Na koniec uroczystości stojący na scenie ubrani w togi studenci rzucają w górę radośnie swoje birety.

Nasza – Stowarzyszenia obecność na absolutoriach trwa już kilkanaście lat. Nie przekłada się ona jednak na udział młodych absolwentów w Stowarzyszeniu. Może podniosły charakter uroczystości absolutorijnej i obecność najbliższych nie sprzyja składaniu takich deklaracji, może praca, mieszkanie, rodzina jest celem pierwszoplanowym i teraz jeszcze absolwenci nie odczuwają potrzeby identyfikowania się poprzez Stowarzyszenie ze swoją *Alma Mater*

Agnieszka Grzelczak

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW PP W GORZOWIE WLKP.

c.d. ze str. 1

członków, otwarte dla wszystkich absolwentów Politechniki mieszkających w tym mieście.

Ostatnie spotkanie członków Koła odbyło się we wrześniu 2017 roku. Dzięki temu, że wielu elektryków pracuje, bądź pracowało w Zakładzie Energetycznym w Gorzowie Wlkp., firma ta nosząca dziś nazwę Enea użyczyła pomieszczenia na to spotkania. W tegorocznym spotkaniu udział wzięli również Mirosław i Stanisław Olejniczak przedstawiciele zarządu Stowarzyszenia Absolwentów PP.

Po słowie wstępnym Tadeusza Horoszkiewicza Przewodniczącego Koła, Stanisław Olejniczak przedstawił najważniejsze informacje o pracy zarządu i działaniach Stowarzyszenia. Potem padły pytania i wywiązała się dyskusja. Zebranych interesował skład osobowy



Stowarzyszenia i udział w nim najmłodszych (po 2000 roku) absolwentów, środki finansowe na działalność, na fundowane stypendia jak również na druk naszego kwartalnika. Pytali czy trwają już przygotowania do zbliżającej się 100. rocznicy powstania uczelni i jakie przewidziane są uroczystości, czy planowany jest zjazd wszystkich absolwentów. Przedstawiciele zarządu Stowarzyszenia starali się odpowiedzieć na stawiane pytania.

W części końcowej spotkania rozmowy przeniosły się tematy związane z Gorzowem Wlkp.. Wspominano niedawny pożar katedry, remont w śródmieściu ponad stuletniego wiaduktu kolejowego długości kilkuset metrów i przebudowa bulwaru nad rz. Wartą, gdzie dziś można nie tylko spacerować ale również zatrzymać się w jednej z kafejek lub barze albo po prostu usiąść na ławce i oprzeć wzrok na tym co pływa na rzece. Na koniec rozmawialiśmy o sporcie, a przede wszystkim o sportach motorowych – żużlu, bo Stal Gorzów ubiegłoroczny mistrz Polski w tym roku nie wszedł do wielkiego finału.

Stanisław Olejniczak

Z HISTORII NASZEJ UCZELNI



W II połowie XX w. w Szkole Inżynierskiej i Politechnice odbywały się egzaminy wstępne pisemne i ustne m.in. z matematyki

MECHANICY SPOTYKAJĄ SIĘ NADAL

Na zakończeniu Zjazdu Absolwentów Wydziału Mechaniczno-Technologicznego (rocznik 1972), który odbył się 24 listopada 2012 r. uczestnicy podjęli jednogłośnie decyzję o kolejnym spotkaniu, ale już za dwa lata („Absolwent” Nr 71 z marca 2013r.). Grono organizatorów (Iwona Mikiewicz, Jan Drobniak, Jerzy Gendek, Ryszard Frąckowiak, Zbigniew Stróżyk i Jerzy Borowski) postanowiło urzeczywistnić tę decyzję. 8 listopada 2014 r. spotkaliśmy się na kolejnym Zjeździe. Zjazd rozpoczął się mszą św. w kościele pw. św. Rocha, po której uczestnicy przeszli na teren Politechniki. Tu mogli podziwiać nowy obiekt uczelni – Centrum Dydaktyczne Wydziału Technologii Chemicznej, po którym oprowadził Jerzy Borowski, wówczas jeszcze pracownik tego wydziału. Marian Jankowiak, również absolwent z naszego rocznika, zapoznał uczestników spotkania z badaniami prowadzonymi w Zakładzie Obróbki Skrawaniem. Zaprosił do zwiedzenia zakładowego laboratorium prezentując i omawiając jego wyposażenie. Zapoznał też zebranych ze sposobem obróbki zahartowanej stali oraz obróbką hybrydową z zastosowaniem lasera.



Po spotkaniach na Poligrodzie wszyscy udali się do „Hotelu Rzymskiego” gdzie w restauracji „de Rome” miała miejsce uroczysta kolacja. Oczywiście głównym elementem tej kolacji były niekończące się dyskusje i wspomnienia.

W Zjeździe uczestniczyło 70-cioro absolwentów. Wśród nich był niewątpliwie bohater naszego grona Olek Doba, laureat „Super Kolosa 2013” przyznanego za „wyczyn roku” jakim niewątpliwie było przepłynięcie samotnie kajakiem po raz drugi Atlantyku. Podczas kolacji mogliśmy wysłuchać opowieści Olka oraz uzyskać dedykację w książce jego autorstwa p.t. „Olo na Atlantyku. Kajakiem przez ocean”.

Uczestnicy Zjazdu podtrzymali pomysł spotkania się za dwa lata.

15 października 2016 roku odbył się kolejny, czwarty już Zjazd naszego rocznika przygotowany przez powiększone nieco grono organizatorów (Iwona Mikiewicz-Wojtkowiak, Jan Drobniak, Jerzy Gendek, Krzysztof Fiklewicz, Ryszard Frąckowiak, Kazimierz Maćkowiak, Zbigniew Stróżyk i Jerzy Borowski). Rozpoczęło go spotkanie w kaplicy kościoła



p.w. św. Rocha w której odprawiona została okolicznościowa msza święta. Następnie w jednej z sal nowego obiektu Wydziału Budowy Maszyn i Zarządzania spotkaliśmy się z prodziekanem Wydziału, dr. inż. Janem Uniejewskim. Pan Prodziekan zapoznał nas z aktualną strukturą Wydziału oraz działalnością dydaktyczną i naukową, którą zajmują się jego pracownicy. Uczestnicy spotkania wysłuchali odpowiedzi na różne interesujące nas pytania, związane z praktycznym wykorzystaniem prowadzonej przez Wydział działalności naukowo-badawczej. Następnie udaliśmy się do kolejnego nowego obiektu Politechniki czyli Centrum Sportu Politechniki Poznańskiej. Na nas, którym zajęcia z wychowania fizycznego kojarzyły się głównie z tere-

nam i otaczającymi akademiki, pływalnią przy ul. Chwiałkowskiego czy stadionem AZS-u, nowy obiekt wywarł duże wrażenie. Piękna profesjonalna hala sportowa i dużo pomieszczeń pozwalających na prowadzenie różnych dodatkowych zajęć sportowych wywołało u wielu refleksję: „szkoda, że za naszych czasów nie mieliśmy takich znakomitych warunków do uprawiania sportu na uczelni”.

Ciekawe co sobie w tym momencie mogli myśleć nasi koledzy Olek Doba i Jurek Gendek, którzy mimo tych spartańskich warunków w jakich niejednokrotnie w naszych czasach prowadzone były zajęcia wychowania fizycznego, mają dzisiaj tak wspaniałe osiągnięcia sportowe. Olek, to światowy kajakarz wszechczasów, ogłoszony przez National Geographic „Podróżnikiem Roku 2015”. Jurek natomiast wyrósł na czołowego w Polsce, Europie i na Świecie quadrathlonistę w swojej kategorii wiekowej. (w 2015 r. na Słowacji oraz w Pol-



W Zjeździe wzięło udział 61 absolwentów.

Zgodnie z zeszłorocznymi sugestiami kolejny Zjazd odbył się 3-ego czerwca 2017 r. i wzięło w nim udział 48 absolwentów. Miał on charakter nieco mniej oficjalny. Spotkaliśmy się jedynie na uroczystej kolacji w restauracji Hotelu „Olimpia”. Tegoroczne spotkanie było właściwie kontynuacją niedokończonych rozmów i wspomnień z lat poprzednich. Gorącym tematem była oczywiście wyprawa Olka Doby i problemy, które go w jej trakcie dotknęły. Dzisiaj już wiemy, że wszystko skończyło się szczęśliwie i Olek odniósł kolejny wielki sukces. Również kolejny sukces w quadrathlonie odniósł w tym roku Jurek Gendek zdobywając w Niemczech po raz kolejny mistrzostwo Europy w swojej kategorii wiekowej na średnim dystansie.

Ponownie niespodziankę przygotował Jan Adam, który zaprojektował i wykonał dla każdego z nas indywidualną okolicznościową plaketkę.

Aktualnie organizatorzy Zjazdów przygotowują kolejne spotkanie, które planowane jest na maj 2018 roku.

Jerzy Borowski

ZEBRANIE ZARZĄDU

ABSOLUTORIA, KONTROLA KR

Zebranie zarządu Stowarzyszenia w dniu 6 czerwca 2017 roku prowadził Przewodniczący prof. Leszek Pacholiski na którym:

1. Przyjęto protokół z poprzedniego zebrania sporządzony przez Chleboslawa Adamczyka.
2. Bogdan Zastawny sekretarz Komisji Rewizyjnej przedstawił Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli gospodarki finansowej Stowarzyszenia w 2016 roku. Sprawdzono 258 pozycji w księdze przychodów i rozchodów oraz stan środków finansowych w kasie i koncie w PKO BP SA. Z odpisu 1% z rozliczenia PIT za 2015 rok uzyskano 7139,10 zł. Ufundowano na rok akademicki 2016/17 dwa stypendia dla studentów Wydziału Informatyki.
3. Przewodniczący Stowarzyszenia poinformował, że w tym roku w dniach 7, 8 i 9 lipca odbędą się w Politechnice absolutoria w których powinniśmy uczestniczyć. W dyskusji przyjęto, kto przekaze absolwentom informacje o Stowarzyszeniu.
4. Agnieszka Grzelczak sekretarz zarządu reprezentująca Stowarzyszenie w zespole przygotowującym obchody 100-lecia naszej Uczelni poinformowała, o pracach zespołu i naszym udziale. Mirosław Nieborak podjął się przygotowania materiałów o Stowarzyszeniu do rocznicowej książki.
5. Agnieszka Grzelczak zaproponowała zorganizowanie spotkania integracyjnego połączonego np. z pieczeniem ziemniaków na terenie Muzeum Rolnictwa w Szreniawie lub wizytę w miejscu bogatym w historię Poznania.
6. Ustalono termin następnego zebrania zarządu Stowarzyszenia na dzień 16 października 2017 roku.

Marian Bień

KRÓTKO Z PP

- Dr inż. Krzysztof Fic z Wydziału Technologii Chemicznej został laureatem prestiżowego grantu Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych ERC Starting Grant. Na realizację 5-letniego projektu dotyczącego superkondensatorów (urządzeń do przechowywania energii takich jak baterie i akumulatory) przyznano dofinansowanie w kwocie prawie 1,4 mln Euro. Maja one zastosowanie w wielu dziedzinach m.in. w medycynie (rozszerzniki serca) oraz transporcie (samochody elektryczne). Dr inż. Krzysztof Fic jest jednym z czterech Polaków, którzy uzyskali dofinansowanie w ostatniej edycji tego konkursu.
- Politechnika Poznańska współpracuje z kilkudziesięcioma firmami w kraju i zagranicą. Zawarte porozumienia zakładają połączenie wiedzy kadry naukowej PP i działalności badawczo-rozwojowej Uczelni z potrzebami firm w poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań zapewniających rozwój konkurencyjny firm na rynku. Rektor Tomasz Łodygowski w dniu 4 września 2017 roku podpisał list intencyjny między Politechniką Poznańską a Pratt&Whitney Kalisz, która jest częścią amerykańskiego koncernu produkującego silniki do samolotów i rakiet. Porozumienie określa zakres współpracy we wspólnej realizacji projektów, organizowaniu staży i praktyk oraz tworzeniu na uczelni kierunków kształcenia studentów i ustalaniu tematyki prac dyplomowych odpowiadających potrzebom Pratt&Whitney.



NIJHOF  **WASSINK** **NOWA**  **LEASE**

Agent Sprzedaży i Autoryzowany Serwis Samochodów Ciężarowych Volvo

sprzedaż pojazdów ciężarowych marki Volvo
autoryzowany serwis pojazdów tej marki
sprzedaż części zamiennych
leasing środków transportu



NIJHOF WASSINK jest członkiem wspierającym Stowarzyszenia Absolwentów PP

Kutno

ul. Holenderska 3
99-300 Kutno

Oddział Nowa Wieś Wielka k/Bydgoszczy

ul. Zakładowa 1
86-060 Nowa Wieś Wielka

Oddział Tarnowo Podgórne k/Poznań

ul. Krucza 2
62-080 Tarnowo Podgórne

Oddział Rzgów k/Łodzi

ul. Krasickiego 1
95-030 Rzgów



www.nijwa.com.pl